平成３０年度 第２回中村町内会組織等検討委員会議事録

日 時 ：６月３０日（土） ９：００～１０：１５ 中中村自治集会所

出席者 ：委員：岡村順司、伊藤健吾、安達恒三、宮﨑亘、足立原宏司、佐佐木昌幸（書記）

（順不同、敬称略）

町内会役員：寺田武雄、金田芳夫、宮田美樹夫、臼井知次（順不同、敬称略）

欠席者 ：大貫幸男（敬称略）

議 題 ：

１．はじめに

  前年度の中村町内会組織等検討委員会（以後、委員会）経過報告及び、委員会設置要綱について

の確認

   資料：「組織等検討委員会報告」、平成２９年度「中村町内会組織等検討委員会」報告を受けて、

      町内会組織等検討委員会設置要綱

２．今年度の取り組み

（１）協議事項：委員会として１年間どのように進めていくか。

 ・町内会各委員会組織について：委員会の現状把握、課題等さまざまな検討

・中中村自治会の町内化の結論を受けて（９月末までに自治会員全世帯に説明会を開き、意向を確

認後検討する）

（２）組織 委員長・宮﨑 副委員長・岡村 書記・佐佐木

（３）運営方針：

①委員会の位置付け（確認）

   町内会からの諮問事項―五役から適宜提案・指摘

  ②申し合わせ事項―各自治会から委員は２名以上の参加が望ましい（上中村自治会長へ委員の

追加要請）

           会議は２時間以内

           会員への周知方法：検討内容・方針

           予算活動費の扱い。

  ③総会に向けて

  ④予算について 今年度の委員会予算は１５，０００円

（４）今後の日程  ８月１９日（日）１０：３０～ 中中村自治集会所

３．終わりに

 （１）子供会支援等、その他についても様々な点を机上に上げる事も考えたい。

備考：広報委員会から町内会マップの作成にあたり各自治会の最新状況要請があった。

以上